О внесении изменений в постановление акимата Жамбылской области от 2 июля 2024
года № 167 "Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку
кадров с высшим и послевузовским образованием на 2024 - 2025 учебный год"

Постановление акимата Жамбылской области от 17 декабря 2024 года № 301
      Акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Жамбылской области от 2 июля 2024 года №
167 "Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров
с высшим и послевузовским образованием на 2024-2025 учебный год" следующие
изменения:
      приложения 1, 2 к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно

,  к настоящему постановлению.приложениям 1 2
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление образования
акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал
республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан по Жамбылской области для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Жамбылской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Аким Жамбылской области Е. Карашукеев

 Приложение 1 к постановлению
 акимата Жамбылской области
 от "17 " декабря 2024 года № 301

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим образованием (
бакалавриат) на 2024-2025 учебный год (за счет местного бюджета)

Средняя стоимость
расходов на обучение

Средняя стоимость
расходов на обучение
1 студента за учебный

№

Код и
классифик
ация
области
образован
ия

Код и
классифик
ация
направлен
ий
подготовк
и

Код и
наименова
ние
группы
образовате
льных
программ

Объем
государств
енного
образовате
льного
заказа
на 2024-
2025 учеб
ный
год (колич
ество
мест)

1 студента за учебный
год (тенге) очное
обучение (полное
обучение)

год (тенге) очное
о б у ч е н и е  (
сокращенное обучение
)

организац
ии
высшего и
(или)
послевузо
вского
образован
ия
с особым
статусом

другие
организац
ии
высшего
(или)
послевузо
вского
образован
ия
с особым
статусом

организац
ии
высшего
и (или)
послевузо
вского
образован
ия
с особым
статусом

другие
организац
ии
высшего
(или)
после-
вузовского
образован
ия
с
особым
статусом

1
6 В 1 0
Здравоохр
анение

6В101
Здравоохр
анение

В086
Общая
медицина

7 1230700 1218300

2

6 В 0 1
Педагогич
ес
кие науки

6В015
Подготовк
а учителей
п о
естественн
онауч
н ы м
предметам

6В010
Подготовк
а учителей
физики

5 1139200 1008100

6В009
Подготовк
а учителей
математик
и

5 1139200 1008100

3

6 В 0 6
Информац
ионно-ком
муникацио
н н ы е
технологи
и

6В061
Информац
ионно-ком
муникацио
н
н ы е
технологи
и

В 0 5 7
Информац
ион
н ы е
технологи
и

5 1111400 1009600

4

6 В 0 8
Сельское
хозяйство
и
биоресурс
ы

6В086
Водные
ресурсы и
водное
пользован
ие

6В082
Водные
ресурсы и
водное
пользован
ие

5 933600 831800

6В081
Агрономи
я

В 0 7 7
Растениев
одство

3 933600 831800

Всего 30

      Компенсация за проезд выплачивается студентам, магистрантам организаций
высшего и послевузовского образования обучающихся по государственному

образовательному заказу два раза в год в период зимних и летних каникул в размере 4-
х кратного месячного расчетного показателя (далее-МРП).

 Приложение 2 к постановлению
 акимата Жамбылской области
 от "17" декабря 2024 года № 301

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с послевузовским
образованием (резидентура) на 2024-2025 учебный год (за счет местного бюджета)

№

Код и
классификаци
я
области
образования

Код и
классификаци
я
направлений
подготовки

К о д  и
найменование
группы
образовательн
ых программ

Объем
государственн
ого
образовательн
ого
заказа
на 2024-
2025
учебный
год (количест
во
мест)

Средняя
стоимость
расходов
на обучение
1 студента за
учебный год (тенге)
очное обучение
(полное обучение)

организации
высшего и
(или)
послевузов
ского
образования с
особым
статусом

другие
организации
высшего
(или) послеву
зовского
образования с
особым
статусом

1

7R011
Здравоохране
ние

7R011
Здравоохране
ние

R 0 3 2
Акушерство и
гинекология (
взрослая,
детская)

6 1939900 1398900

2

R 0 0 3
Аллергология
и
иммунология
(взрослая,
детская)

1 1939900 1398900

3

R 0 1 7
Анестезиолог
и я  и
реаниматолог
ия (взрослая,
детская)

2 1939900 1398900

4

R 0 0 4
Гастроэнтеро
л о г и я  (
взрослая,
детская)

1 1939900 1398900

5

R 0 1 2
Дерматовенер
ология ( 2 1398900

взрослая,
детская)

1939900

6

R 0 1 1
Инфекционны
е болезни (
взрослые,
детские)

3 1939900 1398900

7

R 0 1 8
Кардиология (
взрослая,
детская)

4 1939900 1398900

8

R 0 3 7
Неврология (
взрослая,
детская

3 1939900 1398900

9 R 0 3 1
Неонатология

0 1939900 1398900

10

R 0 0 9
Нефрология (
взрослая,
детская)

3 1939900 1398900

11 R036 Общая
хирургия

3 1939900 1398900

12
R 0 2 4
Онкология (
взрослая

0 1939900 1398900

13

R 0 2 8
Оторинолари
нгология (
взрослая,
детская).

5 1939900 1398900

14

R 0 2 7
Офтальмолог
ия (взрослая,
детская)

6 1939900 1398900

15 R 0 3 0
Педиатрия

1 1939900 1398900

16

R 0 1 3
Психиатрия (
взрослая,
детская)

1 1939900 1398900

17 R 0 1 4
Радиология

7 1939900 1398900

18

R 0 4 0
Физическая
медицина и
реабилитация
(взрослая,
детская)

9 1939900 1398900

19
R 0 2 1
Челюстно-лиц
евая хирургия
(взрослая,
детская).

2 1939900 1398900

Всего 59

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан